

# Nutzungsbedingungen

Code Sensor Demo Stand: Oktober 2023

TÜV® TÜVNORDGROUP

# Inhaltsverzeichnis

Geltung dieser Bedingungen	3
Rechte und Pflichten des Nutzers	3
Haftung	4
Exportklausel	4
Schlussbestimmungen	5

## Geltung dieser Bedingungen

Die TÜVIT Code Sensor Demo ist eine portable Anwendung für die Analyse von C/C++ Quellcode und lauffähig unter Windows 10 (64-bit). Mit dem Herunterladen der Code Sensor Demo erklären Sie (der "Nutzer" bzw. "Kunde") sich mit unseren Bedingungen einverstanden.

Klarstellend wird darauf hingewiesen, dass sich die Code Sensor Demo ausschließlich an gewerbliche Nutzer richtet und nicht von Verbrauchern verwendet werden darf.

#### Rechte und Pflichten des Nutzers

Der Nutzer verpflichtet sich, die Code Sensor Demo ausschließlich zur Analyse eines ausgewählten Softwareprodukts zu nutzen, um die Leistungsfähigkeit des Code Sensors zu evaluieren. Hierfür erhält der Nutzer eine zeitlich begrenzte, nicht-exklusive und nicht-übertragbare Nutzungslizenz für die Code Sensor Demo.

Die Lizenz und damit einhergehend das Recht zur Nutzung der Code Sensor Demo endet spätestens 30 Tage nach Download. Der Nutzer verpflichtet sich, nach Ablauf dieser Frist die Code Sensor Demo unverzüglich von seinen Systemen zu löschen.

Unter keinen Umständen ist es dem Nutzer gestattet, die Code Sensor Demo in irgendeiner Form zu vervielfältigen, zu analysieren oder zu bewerten, einschließlich, aber nicht beschränkt auf Dekompilierung, Disassemblierung oder jegliche andere Form des Reverse Engineering. Der Nutzer erkennt an und stimmt zu, dass alle Rechte einschließlich, aber nicht begrenzt auf, jegliches geistiges Eigentum in Zusammenhang mit der Code Sensor Demo einzig bei der TÜVIT verbleiben.

Insbesondere gewährt TÜVIT dem Nutzer keinerlei Rechte oder Lizenzen zur Nutzung von beantragten Patenten, erteilten Patenten oder anderweitig urheberrechtlich geschützten Ansprüchen. Der Nutzer darf die Code Sensor Demo nur nutzen und anwenden, um die Leistungsfähigkeit des Code Sensor intern zu bewerten. Unter keinen Umständen ist der Nutzer berechtigt die Code Sensor Demo für andere Zwecke einzusetzen. Darüber hinaus darf der Nutzer seine Bewertungsergebnisse und sämtliche Ergebnisse, die mit oder durch die Code Sensor Demo erlangt werden, nur intern nutzen.

Der Nutzer darf seine Bewertungsergebnisse und/oder Ergebnisse, die mit oder durch die Code Sensor Demo erzielt worden sind, weder direkt noch indirekt publizieren oder Dritten zugänglich machen.

Dem Nutzer ist bewusst, dass die Code Sensor Demo eine spezielle Version des Code Sensor ausschließ-lich zu Demonstrationszwecken ist, die dem Nutzer nur einen Überblick über die Leistungsfähigkeit des Code Sensors geben soll. Daher sind die Ergebnisse, die mit oder durch die Code Sensor Demo erzielt werden, weder eine endgültige noch exakte Bewertung der untersuchten Software. Eine solche Bewertung kann nur durch den Code Sensor durchgeführt werden.

### Haftung

- 1. TÜVIT haftet nach den gesetzlichen Bestimmungen auf Schadenersatz, wenn der Kunde Schadensersatzansprüche geltend macht, die auf Vorsatz oder grober Fahrlässigkeit, einschließlich von Vorsatz oder grober Fahrlässigkeit der Vertreter oder Erfüllungsgehilfen von TÜVIT beruhen, oder wenn der TÜVIT schuldhaft eine wesentliche Vertragspflicht verletzt. Wesentliche Vertragspflichten sind solche, deren Erfüllung die ordnungsgemäße Durchführung des Vertrags überhaupt erst ermöglicht und auf deren Einhaltung der Vertragspartner regelmäßig vertraut und vertrauen darf.
- 2. Soweit dem Auftragnehmer keine vorsätzliche Vertragspflichtverletzung anzulasten ist, ist die Schadensersatzhaftung in den vorgenannten Fällen auf den vorhersehbaren, bei derartigen Verträgen typischerweise eintretenden Schaden begrenzt. TÜVIT haftet hiernach in diesen Fällen für Sach- und Vermögensschäden bis zu einem Höchstbetrag von 500.000,00 € je Schadensereignis. Die in diesem Absatz vorgesehenen Haftungsbegrenzungen gelten, wenn es sich bei dem Kunden um einen Verbraucher handelt, weder im Falle vorsätzlicher Vertragspflichtverletzungen noch im Falle grober Fahrlässigkeit.
- Die Haftung wegen schuldhafter Verletzung des Lebens, des Körpers oder der Gesundheit bleibt von den vorstehenden Bestimmungen unberührt.

- 4. Soweit in diesen Bedingungen nichts Abweichendes geregelt ist, ist eine weitergehende Haftung auf Schadensersatz als in Ziffern 1.-3. vorgesehen ohne Rücksicht auf die Rechtsnatur des geltend gemachten Anspruchs ausgeschlossen.
- 5. Soweit die Schadensersatzhaftung von TÜVIT nach den vorstehenden Regelungen ausgeschlossen oder eingeschränkt ist, gilt dies auch im Hinblick auf die persönliche Schadensersatzhaftung der Angestellten, Arbeitnehmer, Mitarbeiter, Vertreter und Erfüllungsgehilfen von TÜVIT.
- Die Begrenzungen nach Ziffern 1 und 2 gelten auch, soweit der Kunde anstelle eines Anspruchs auf Ersatz des Schadens statt der Leistung Ersatz nutzloser Aufwendungen verlangt.

Dem Nutzer ist bewusst, dass die Code Sensor Demo ein innovatives Werkzeug zur Codeanalyse ist, das auf die IT-Infrastruktur des Kunden zugreift. Mögliche Interaktionen mit und Auswirkungen auf die IT-Infrastruktur und die IT-Systeme des Kunden können nicht vorausgesehen werden. Daher übernimmt TÜVIT – soweit rechtlich zulässig – keine Haftung für jeglichen direkten oder indirekten Schaden, der dem Kunden durch Einsatz der Code Sensors Demo entsteht

## **Exportklausel**

Dieser Vertrag und alle Einzelverträge stehen unter der aufschiebenden Bedingung und werden nur wirksam, wenn keine Vorschriften aus einem bestehenden und anwendbaren Embargo oder geltenden Exportvorschriften entgegenstehen und/oder Lieferverbote oder -einschränkungen enthalten. Bestehende Embargos und Exportvorschriften gelten in jedem Fall vorrangig.

Die TÜVIT erhält ein Sonderkündigungsrecht, wenn nach Vertragsschluss Umstände eintreten, welche die Durchführung des Vertrages für ihn unzumutbar machen. Eine Unzumutbarkeit liegt insbesondere vor, wenn die TÜVIT vor dem Hintergrund von Embargos oder außenwirtschaftsrechtlichen Vorgaben aus politischen, unternehmenspolitischen oder sonstigen übergeordneten Gesichtspunkten entscheidet, den Vertrag nicht weiter zu führen. Dieses Kündigungsrecht ist innerhalb von vier Wochen ab Kenntnis der TÜVIT von den relevanten Umständen schriftlich auszuüben.

# Schlussbestimmungen

Ergänzend werden die Allgemeinen Geschäftsbedingungen der TÜV NORD GROUP Vertragsbestandteil. Deren Inhalt können Sie auf der Internetseite https://www.tuevnord.de/de/agb/ zur Kenntnis nehmen oder herunterladen. Auf Wunsch senden wir Ihnen unsere Allgemeinen Geschäftsbedingungen auch gerne zu.

Die Datenschutzhinweise der TÜV Informationstechnik GmbH finden Sie auf unserer Webseite unter www.tuvit.de/de/meta/datenschutz/.



TÜV Informationstechnik GmbH

TÜV NORD GROUP Am TÜV 1 45307 Essen

tuvit.de

